
1 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

Via PIOPPAZZE, SNC 84087 SARNO  (SA) Tel. 081.5136370  

e-mail: saee158002@istruzione.it  PEC. saee158002@pec.istruzione.it  

 sito web: http://www.secondocircolosarno.edu.it - C.F.80022250650 

 

All’ALBO ON LINE 

Al DSGA 

Sito web/Atti 

  

 

 
  

Oggetto: Determina avviso esterno Piano Scuola Estate art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 

2021 n. 41 “c.d.          Decreto sostegni”(nota M.I. n. 11653 del 14/05/2021)- corso di danza. 

 

 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro 

alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  Pubbliche”  art.7,  comma  6  e  seguenti  e 

ss.mm.ii; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n.129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone  

che  "prima  dell'avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 





2 

 

VISTA  la  nota  M.I. Dipartimento per le risorse umane Finanziarie e Strumentali- Direzione generale per le 
Risorse Umane e Finanziarie- Ufficio IX  prot.  n.11658 del 14 maggio 2021 che ha previsto l’assegnazione al 
Secondo Circolo Didattico Statale di Sarno della risorsa finanziaria pari ad € 13.913,69  
  

 

VISTA  la  nota  M.I n. 0000643 del 27/04/2021 avente per oggetto” Piano Scuola Estate 2021- Un ponte per 
un nuovo inizio” 

VISTA  la  nota  M.I n. 0011653 del 14/05/2021 avente per oggetto art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 
41 “c.d.          Decreto sostegni”(nota M.I. n. 11653 del 14/05/2021) -Misure per favorire l’attività didattica e 
per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid-19- prime indicazione per le istituzioni scolastiche ed educative statali. 

 

VISTO il CCNL 2007-2009 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Circolo  recante criteri e modalità di selezione esperti esterni; 

VISTO il PTOF 2019-2022 del Secondo Circolo Didattico di Sarno 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.61 del 18/05/2021 di adesione al Piano Scuola Estate 2021 DL 

22 marzo 2021 n.41  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 185 del 19/05/2021 di adesione al Piano Scuola Estate 2021 

DL 22 marzo 2021 n.41 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 66  del 21 giugno 2021 di approvazione dei progetti Piano 

Scuola Estate 2021 art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 41 “c.d.          Decreto sostegni”(nota M.I. n. 11653 

del 14/05/2021) nonché dei criteri educativo-didattici relativi ai progetti del Piano Scuola Estate 2021  

art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 41 
 

CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto interno che svolga  attività  docenza per un corso di 

danza 

INFORMATA la RSU tramite mail in data odierna, con trasmissione della presente disposizione, in 
considerazione dell’impossibilità di convocazione in presenza (vedi D.L. n. 18 del 17/03/2020); 

VISTA la determina avviso interno prot. n. 2283 del 28/06/2021 Piano  Scuola Estate 2021 art. 31 
comma 6 D.L. 22 marzo 2021 n. 41 per l’individuazione di un docente interno per il corso di danza; 

VISTO   l’ avviso interno prot. n. 2284 del 28/06/2021 Piano  Scuola Estate 2021 art. 31 comma 6 D.L. 
22 marzo 2021 n. 41 per l’individuazione di un docente interno per il corso di danza; 

PRESO ATTO che in seguito all’espletamento della procedura di selezione rivolta al personale interno 

non è pervenuta alcuna candidatura per il corso di danza; 

RILEVATA , pertanto, la necessità di reperire all’esterno dell’Istituto una figura professionale per la 
realizzazione del corso di danza FASE II Piano Scuola Estate 2021; 

 

DETERMINA 

 

- Le premesse sono parte integranti del presente decreto; 
 

- L’assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento del corso; 

- L’avvio di una procedura di selezione esterna per individuare una figura professionale interessata 

a svolgere un corso di danza FASE II Piano Scuola Estate 2021 art. 31 comma 6 D.L. 22 marzo 

2021 n. 41;  
 

- Tutte le attività saranno svolte in presenza, nel rispetto dei protocolli di sicurezza Covid-19 di 



3 

 

Circolo, Regionali e Nazionali.  

 

- Il corso avrà una durata di 20 ore totali in presenza.  
 

I compensi saranno a valere sull’assegnazione dei fondi di cui alla Nota M.I.. Dipartimento per le risorse 
umane Finanziarie e Strumentali- Direzione generale per le Risorse Umane e Finanziarie- Ufficio IX  prot.  
n.11658 del 14 maggio 2021 . 

. 

Nella domanda di partecipazione, redatta secondo gli allegati A e B, parti integranti del presente 

avviso, dovranno essere indicati nome e cognome del docente, l’oggetto, gli obiettivi e le 

modalità dell’intervento  (un  breve  progetto  formativo)  e  ad  essa  dovrà  essere  allegato  il  

curriculum  vitae comprovante la formazione del  docente in relazione al corso che si intende 

realizzare, copia del documento d’identità e del codice fiscale. 
 
In caso di informazioni generiche e indefinite non sarà attribuito alcun punteggio. Saranno prese in 

considerazione solo le attività inerenti l’argomento al corso . 
- E’ consentita l’assegnazione dell’incarico di ESPERTO ESTERNO, tenendo conto che:  
 
L’incarico  sarà assegnato dal Dirigente scolastico in base alle comprovate ed accertabili 

competenze professionali del candidato; 
 
 
- Solo qualora le domande di partecipazione siano in numero pari o superiore a due sarà 
costituita una Commissione giudicatrice che si riunirà per la valutazione delle stesse, sulla base della 
griglia di valutazione di esperti contenuta nel Regolamento di Circolo ed esplicitata nell’avviso di 
selezione. 
 
Successivamente alla valutazione delle candidature da parte della Commissione saranno resi pubblici 

gli esiti della selezione sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Per ragioni di urgenza,considerata la necessità di attivare il corso di danza  nella FASE II( LUGLIO 2021)  
le domande dovranno essere fatte pervenire su mail SAEE158002@ISTRUZIONE.IT o pec 

SAEE158002@PEC.ISTRUZIONE.IT improrogabilmente entro il 06/07/2021 
 
- Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10) e ss.mm.ii, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico dott. Emilio Costabile. 
 
Il presente avviso viene pubblicato all’albo pretorio on line del Circolo 

www.secondocircolosarno.edu.it. 
 
 
                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico                               
  Dott. EmilioCostabile                            

                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                            ai sensi dell’art.3 comma 2 D.Lgs.39/1993 

 

 

 

 


